Tunc ponitur ista conclusio: non est dare maximam resistantiam secundum quam agens potest agere, vel cum qua potest agere: si enim *a* debeat movere *b*, et tu vis dare maximam resistantiam cum qua *a* movet *b*, sit illa maxima resistantia *c d*. Tunc ego capio resistantiam aequalem virtuti activae, et tunc cum illa non potest movere; sed poterat movere cum resistantia *c d*; ergo illa resistantia aequalis est maior quam resistantia *c d*, et ipsa sit *c e*. Et tunc illud quod est inter *d* et *e* est divisibile, et sit signum divisionis *i*; tunc resistantia *c i* est minor quam resistantia *c e*, et per consequens virtus activa excedit eam, ideo potest movere; et tamen illa resistantia *c i* est maior quam sit resistantia *c d*; ergo resistantia *c d* non erat maxima cum qua *a* poterat movere *b*, quam tamen adversarius ponebat maximam.

Et statim ex hoc sequitur alia conclusio, sicut consuetum est ponere, scilicet quod est dare minimam resistantiam cum qua *a* non potest movere *b*; et illa est resistantia quae est aequalis virtuti activae. Dictum est enim quod cum tali non est actio, sed quantumcumque daretur minor, virtus activa excederet eam, et sic posset movere. Ergo nulla est minor cum qua non possit movere; sed quo nihil est minus, illud est minimum; ergo illa erat minima cum qua non poterat movere.

Et tunc specialius concluditur quod non est dare gravissimum quod Socrates potest levare, sed est dare minimum quod non potest levare; et illud est illud quod est aequale suae virtuti. Similiter etiam dicendum est: si ponamus medium per eius grossitiam resistantem motui gravis deorsum, non est dare grossissimum medium per quod *a* grave potest movere se deorsum, sed est dare minime grossum per quod non potest se movere deorsum. Nec est dare maximum pondus quod pondus *a* potest inclinare in statera, sed est dare minimum quod non potest inclinare, et illud est pondus sibi aequale. Igitur in quibuscumque maius mobile magis resisteret, non esset dare maximum quod *a* posset movere, sed est dare minimum quod non posset.

Et quia etiam aliqui dicunt de maxima velocitate, ego dicerem de agentibus naturalibus et non voluntariis. Supposito quod nec augmentetur nec diminuatur virtus activa, neque etiam resistantia, et quod resistantia sit talis quod *a* possit movere *b*, ego dicerem quod est dare maximam velocitatem et etiam minimam secundum quam *a* potest movere *b*; et est illa qua de facto *a* movet *b*, quia in casu posito *a* movet *b* aliqua velocitate et non potest movere *b* maiori vel minori velocitate, immo semper movebit uniformiter, observatis praedictis, quia semper manebit eadem proportio virtutis activae ad resistantiam.